
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НУКУТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2025 №232 п. Новонукутский

Об установлении квоты для детей- 
инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья в 
организациях отдыха детей и их 
оздоровления в 2025 году

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 04 
августа 2023г. № 475-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и статью 44 
Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в 
субъектах Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской 
области от 22 октября 2024г. № 822-пп «Об установлении Порядка обеспечения 
выполнения квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха 
детей и их оздоровления для детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья», постановлением Правительства Иркутской области 
от 06 декабря 2024г. № 984-пп «Об установлении на 2025 год квоты в 
государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их 
оздоровления для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья», в связи с подготовкой к летней оздоровительной кампании 2025 
года, руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский 
район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 2025 год количество квотированных мест для детей- 
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в организациях 
отдыха детей в соответствии с приложением № 1.



2. Председателю МКУ «Комитет по образованию МО «Нукутский район» 
(Шарапова О.Ю.), руководителям подведомственных образовательных 
организаций обеспечить выполнение квоты.

3. Рекомендовать директору ОГБУ «Управление социальной защиты и 
социального обслуживания населения по Иукутскому району» (Алексеева 
М.В.) при реализации путевок в МБУ ДЛ «Березка» обеспечить выполнение 
квоты в размере двух процентов от общего количества мест для отдыха и 
оздоровления детей, но не менее двух мест в смену.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» по 
социальным вопросам Е.М. Бунину.

Мэр А.М. Платохонов



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

МО «Нукутский район» 
от 14.04.2025 №232

КОЛИЧЕСТВО КВОТИРОВАННЫХ МЕСТ В ОРГАНИЗАЦИЯХ ОТДЫХА 
ДЕТЕЙ И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ

№ п/п Наименование организации 
отдыха детей и их 
оздоровления

Мощность 
(количество 
мест в смену 
при 100% 
загрузке)

Квота 
(количество 
выделенных 
мест для детей- 
инвалидов и 
детей с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья в 
смену)

1 МБОУ Алтарикская СОШ 75 2
2 МБОУ Верхне-Куйгинская 

оош
45 2

3 МБОУ Закулейская СОШ 70 2
4 МБОУ Новоленинская СОШ 90 2
5 МБОУ Новонукутская СОШ 250 5
6 МБОУ Нукутская СОШ 143 3
7 МБОУ Первомайская СОШ 30 2
8 МБОУ Тангутская СОШ 93 2
9 МБОУ Хадаханская СОШ 108 2
10 МБОУ Харетская СОШ 90 2
11 МБОУ Целинная СОШ 55 2
12 МБДОУ Новонукутский д.с. 

№2
55 2

13 МБУ ДОЛ «Берёзка» 220 6
ИТОГО по району 1324 34


